ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.05.2025№ 303
О запрете купания населения на необорудованных пляжах и не предназначенных для купания местах в предстоящем купальном сезоне 2025 года.

В соответствии со ст. 2.5 «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», утвержденных Постановлением правительства Ленинградской области № 352 от 29 декабря 2007 г., Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с тем, что на водных объектах, находящихся в границах Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области территорий оборудованных для пляжа, отвечающих требованиям Правил, не имеется, исполняя собственные полномочия и на основании устава Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, администрация Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Запретить купание людей в открытых водоемах, расположенных на территории Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, в местах, не соответствующих Правилам охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области.
2.	Начальнику отдела благоустройства МКУ «УСРБ» Васильеву С.А., ведущему специалисту по ГО и ЧС, связи, транспорту, мобилизационной подготовке и профилактике терроризма Бондаренко Д.Ю.;
2.1. В местах традиционного неорганизованного отдыха населения на водных объектах, а также на обводненных карьерах, где купание запрещено, установить предупреждающие таблички (аншлаги) «Купание запрещено» с фотофиксацией места их установки (срок: до 20.05.2025).
2.2. Организовать работу по привлечению к ответственности граждан, допускающих нарушение Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд в соответствии со статьей 2.10-2 областного закона от 02 июля 2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях».
3.   ВРИО директора МБОУ «Любанская СОШ» Оганяну С.Р., директору МБОУ «Сельцовская СОШ» Рубцовой Г.А., председателям инициативных комиссий, старостам населенных пунктов;
3.1.Проводить активную разъяснительную работу среди детей и граждан о возможных последствиях купания в водоемах, не соответствующих Правилам охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области и санитарным нормам.
4. Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.05.2024 № 278 «О запрете купания населения на необорудованных пляжах и не предназначенных для купания местах в предстоящем купальном сезоне 2024 года». считать утратившим силу».
2.	Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ» https://lenoblinform.ru и размещению на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области https:// lubanadmin@mail.ru.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Другову И.В.

Глава администрации                                                    	       С.Н. Евдокимов

исп. Бондаренко Д.Ю.
тел. 71-581